КОМИТЕТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от 11.06.2024 год                                                                                № 12
с. Знаменское

О проведении отбора по предоставлению в 2024 году из бюджета Знаменского муниципального района субсидий на возмещение части затрат на повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих переработку и (или) производство сельскохозяйственной продукции, а также на профессиональное обучение по программам подготовки и (или) переподготовки по профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства»

 На основании порядка предоставления в 2024 году из бюджета Знаменского муниципального района субсидий на возмещение части затрат на повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих переработку и (или) производство сельскохозяйственной продукции, а также на профессиональное обучение по программам подготовки и (или) переподготовки по профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» утвержденного постановлением Главы Знаменского муниципального района от 03.06.2024 г. № 177-п приказываю:
1. Объявить отбор участников на получение субсидии. Сроки проведения отбора:
Дата и время начала   подачи заявок  участников отбора 12 июня 2024 года с 9.00 часов по местному времени.
Дата и время окончания  приема заявок  участников отбора  21 июня 2024 года в 17.15 часов по местному времени.

2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты Комитета сельского хозяйства и продовольствия: Комитет сельского хозяйства и продовольствия Администрации Знаменского муниципального района Омской области с.Знаменское, Знаменского района, Омской области, ул.Ленина д.13 646550, e-mail: 28zna@minselkhoz.omskportal.ru
3. Критерии отбора получателей субсидий на возмещение части затрат на повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих переработку и (или) производство сельскохозяйственной продукции, а также на профессиональное обучение по программам подготовки и (или) переподготовки по профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» являются:

1) осуществление получателем субсидии деятельности на территории Знаменского муниципального района Омской области;

2) соответствие сферы деятельности получателей субсидий видам деятельности, определенным решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

3) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

4) отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Знаменского муниципального района Омской области субсидий;

5) получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
6) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора;

7) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
Для участия в отборе получатели субсидий представляют в Комитет следующие документы:

1) заявление для участия в отборе (приложение N 1);

2) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

3) копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц - для юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей - для индивидуальных предпринимателей;

4) документы, подтверждающие фактически произведенные затраты :

-копию договора на профессиональную переподготовку и (или) повышение квалификации специалистов и рабочих массовых профессий, заключенного между заявителем и учебным заведением, заверенную заявителем;

-копию счет - фактуры или счета на основании, которых была произведена оплата;

-копии документов, подтверждающих оплату стоимости обучения, заверенные заявителем;

Ответственность за достоверность предоставляемых документов в соответствии с настоящим пунктом несут заявители. В случае представления недостоверных сведений, а также нарушения получателями субсидий, установленных при их предоставлении, Комитет в течение 5 рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений направляет получателям субсидий уведомление о возврате субсидий.
Председатель

                    Д.Н. Коргополов
Исп.Петрикевич Л.Н.
8 381 79  2 18 63

Приложение № 1 к Порядку
Комитет сельского хозяйства и продовольствия Администрации Знаменского муниципального района

от___________________________________________

ИНН ________________ КПП ___________________

Контактный телефон ___________________ Банковские реквизиты

	Р/с

	Наименование банка

	БИК

	К/с

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить субсидию на возмещение части затрат на повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих переработку и (или) производство сельскохозяйственной продукции, а также на профессиональное обучение по программам подготовки и (или) переподготовки по профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства»
	Расходы на проведение переподготовки, руб
	Расходы на проведение переподготовки, руб
	Размер субсидии всего, руб      (гр.2*0,90)
	В том числе

	        Областной бюджет
	Местный бюджет)

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

Гарантирую достоверность сведений, содержащихся в настоящем заявлении.

Руководитель                                       ________________         __________________

                                М.П.            (подпись)                 (расшифровка подписи)

Регистрационный номер заявления  _______

Дата приема заявления «____»____________2024 года

Подпись специалиста ___________________________

* В случае подписания данного заявления лицом в силу полномочия, основанного на доверенности, указываются её реквизиты